



INFORMACJA

nt. postępu realizacji Programu Rewitalizacji Gminy Poddębice na lata 2016-2023 za 2023 rok

Program Rewitalizacji Gminy Poddębice na lata 2016-2023 został przyjęty Uchwałą Nr XXXV/223/16 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 16 grudnia 2016 roku. Dnia 24.01.2017 r. Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 wydała pozytywną opinię o zgodności Programu z „Wytocznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020”.

Wyznaczony w Programie obszar rewitalizacji obejmuje powierzchnię 0,91 km², co stanowi 0,4% powierzchni gminy, zamieszkiwało go 2983 osób tj. 18,8 % ogólnej liczby mieszkańców gminy. Zasięg przestrzenny obszaru rewitalizacji obejmuje: od północy wzdłuż ulicy Łódzkiej, Łęczyckiej i Miłej, następnie od wschodu ulicami Radosną i Wiejską do ul. Przejazd i dalej na południe do ulicy Targowej i Mickiewicza. Na południu wzdłuż ulicy Mickiewicza, następnie granicą miasta wzdłuż kompleksu basenowego. Zachodnią granicę obszaru wyznaczają ulice Mickiewicza, Przejazd, Południowa do Łódzkiej.



Program Rewitalizacji Gminy Poddebice na lata 2016-2023 zakłada osiągnięcie w w/w obszarze następujących celów:

Cel strategiczny I

Ożywienie gospodarcze terenów rewitalizowanych poprzez rozwój rekreacji i rehabilitacji leczniczej

Strategiczne kierunki działań:

- I.1. Rozwój funkcji rekreacyjnych na bazie zasobów naturalnych gminy.
- I.2. Rozwój usług leczniczo-rehabilitacyjnych opartych o źródła geotermalne.
- I.3. Rozwój oferty rekreacyjnej dla osób niepełnosprawnych opartej o źródła geotermalne.
- I.4. Rozwój przedsiębiorczości z ofertą uzupełniającą usługi kompleksu rehabilitacyjno-rekreacyjnego, a także w oparciu o potencjał wodny i energetyczny odwiertu geotermalnego.

Cel strategiczny II

Rozwój infrastruktury edukacyjnej i sportowej

Strategiczne kierunki działań:

- II.1. Podniesienie standardu wychowania przedszkolnego i szkolnego (podstawowego i gimnazjalnego), z uwrażliwieniem na dzieci i młodzież zagrożoną wykluczeniem.
- II.2. Modernizacja bazy sportowej dla dzieci i młodzieży.
- II.3. Rozwój całorocznych form aktywności fizycznej mieszkańców, z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych.

Cel strategiczny III

Poprawa wizerunku obszaru rewitalizowanego

Strategiczne kierunki działań:

- III.1. Poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej.
- III.2. Rozwój form współpracy administracji z mieszkańcami z wykorzystaniem nowoczesnych technik komunikacji.
- III.3. Kształtowanie pozytywnego wizerunku obszaru.

Cel strategiczny IV

Aktywizacja społeczna mieszkańców obszaru rewitalizowanego

Strategiczne kierunki działań:

- IV.1. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez integrację społeczną osób zagrożonych wykluczeniem.
- IV. 2. Inicjowanie powstawania organizacji pozarządowych na obszarze zdegradowanym.
- IV.3. Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców, w szczególności osób z dysfunkcjami oraz dzieci i młodzieży.

Cele mają zostać osiągnięte poprzez realizację wpisanych w programie projektów podstawowych oraz pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

REALIZACJA I MONITORING

Program Rewitalizacji jako dokument strategiczny ma szczególne znaczenie dla wszystkich podmiotów zlokalizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji. Stąd też konieczność zaangażowania do prac na etapie wdrażania Programu przedstawicieli sektora publicznego, prywatnego oraz organizacji pozarządowych.

Dla realizacji Programu Burmistrz Poddębic powołał w 2017 roku Zespół ds. realizacji Programu Rewitalizacji, do którego zadań należy:

- wykonywanie zapisów Programu Rewitalizacji w zakresie osiągania celów, realizacji działań w sferze infrastrukturalnej i społecznej w założonym horyzoncie czasowym, w szczególności dotyczących efektów synergii realizowanych projektów,
- nadzorowanie współpracy z partnerami,
- wdrożenie mechanizmów partycypacji społecznej,
- zaangażowanie w działalność informacyjno - edukacyjną wspierającą działania rewitalizacyjne.

W 2023 roku odbyły się dwa posiedzenia zespołu.

Monitorowaniem zajmuje się powołany w 2017 roku przez Burmistrza Poddębic Zespół ds. Monitoringu Programu Rewitalizacji Gminy Poddębice na lata 2016-2023, do którego zadań należy:

- opracowanie sposobów ewaluacji przebiegu realizowanych projektów rewitalizacyjnych,
- monitorowanie prognozowanych wskaźników rezultatu dla każdego projektu,
- porównywanie osiągniętych wskaźników rezultatu w odniesieniu do celów całego Programu, w szczególności dotyczących synergii projektów,
- zbieranie opinii partnerów Programu na temat przebiegu jego realizacji,
- formułowanie wniosków dotyczących zagrożeń w realizacji Programu, a także konieczności aktualizacji wskaźników i celów.

W 2023 roku odbyły się dwa posiedzenia zespołu.

STOPIEŃ REALIZACJI PODSTAWOWYCH PROJEKTÓW REWITALIZACYJNYCH

Lp.	Tytuł projektu	Beneficjent	Stopień realizacji
1	Przeciw wykluczeniu, czyli życie OD (NOWA)	Gmina Poddębice/ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	Projekt został zakończony w 2021 roku. Zrealizowany zgodnie z umową z dnia 01.06.2020 r. o dofinansowanie projektu pn. „Siła motywacji” nr RPLD.09.01.01-10-A010/19-00 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
2	Przeciw wykluczeniu – KRAINA BEZ BARIER - rewitalizacja kompleksu geotermalnego w Poddębicach	Gmina Poddębice/ Urząd Miejski w Poddębicach	Projekt został zakończony w 2022 roku. Zrealizowany zgodnie z umową o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.02-10-0038/17-00 z dnia 13.10.2017 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
3	Rewitalizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego – Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Targowej 2	Gmina Poddębice/ Wspólnota Mieszkaniowa	W 2018 roku zrealizowano część projektu - wykonano przyłącze do budynku zasilane ze źródła geotermalnego. W 2023 roku nie podjęto działań w ramach projektu.
4	Przebudowa/modernizacja hali sportowej i Gimnazjum	Gmina Poddębice/ Urząd Miejski w Poddębicach	Projekt został zakończony w 2019 roku. Zrealizowany zgodnie z umową o dofinansowanie nr UDA-RPLD.04.02.02-10-00053/17-00 z dnia 05.11.2018 r. na realizację projektu pn. „Termomodernizacja budynków na obszarze Gminy Poddębice”, obejmującego termomodernizację budynku hali sportowej oraz budynku ochotniczej straży pożarnej w Niewieszu Kolonii. Projekt współfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

5	Przebudowa i rozbudowa Przedszkola w Poddębicach przy ul. Miłej 14/16	Gmina Poddębice/ Urząd Miejski w Poddębicach	W 2022 roku zrealizowano część projektu - Publiczne Przedszkole im. Króla Maciusia Pierwszego w Poddębicach zrealizowało zadanie polegające na budowie placu zabaw na terenie obiektu. W 2017 roku wniosek o dofinansowanie projektu uzyskał pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, znajdował się na 2 miejscu listy rezerwowej projektów wybranych do dofinansowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 - w związku z bardzo ograniczoną kwotą ewentualnego dofinansowania, Gmina Poddębice nie miała możliwości zrealizowania zadania. W 2022 roku Gmina Poddębice złożyła wniosek o dofinansowanie do BGK Fundusz Inwestycji Strategicznych – Polski Ład – nie otrzymała promesy inwestycyjnej. W 2023 roku Gmina Poddębice złożyła kolejny wniosek o dofinansowanie projektu w ramach FEL2021-2027.
---	---	--	---

STOPIEŃ REALIZACJI POZOSTAŁYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH

Lp.	Tytuł projektu	Beneficjent	Stopień realizacji projektu
1	W krainie przedszkolaka	Gmina Poddębice/ Publiczne Przedszkole w Poddębicach	W 2023 roku nie realizowano działań w ramach projektu.
2	Lepszy start	Gmina Poddębice/ Szkoła Podstawowa Nr 1 w Poddębicach	Projekt w trakcie realizacji zgodnie z umową nr UDA-RPLD.07.04.03-10-0044/19-00 o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Lotników Polskich w Poddębicach” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
3	Drogi dojazdowe do kompleksu geotermalnego: a. od ul. Mickiewicza do zjazdu do Geotermii Poddębice b. rozbudowa ulic: Zielonej i Targowej	Gmina Poddębice/ Urząd Miejski w Poddębicach	Projekt został zakończony: - ul. Zielona – rozbudowana i przebudowana w 2017 roku, - ul. Targowa – rozbudowana i przebudowana w latach 2020-2021, - dr gminna nr 111020E – rozbudowana i przebudowana w latach 2021-2022.

4	Przebudowa i rozbudowa dróg dojazdowych do kompleksu geotermalnego: ul. Jałowcowa, ul. Kochanowskiego i ul. Polna	Gmina Poddębice/ Urząd Miejski w Poddębicach	- ul. Jałowcowa - projekt został zakończony w 2023 roku - współfinansowany w ramach promesy BGK z Programu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, - ul. Kochanowskiego – nie realizowano działań w 2023 roku, - ul. Polna – w 2023 roku Gmina Poddębice złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – znajduje się na 7 miejscu listy rezerwowej.
5	Budowa teleinformatycznego systemu e-usług w Gminie Poddębice	Gmina Poddębice/ Urząd Miejski w Poddębicach	Projekt został zakończony. Projekt zrealizowany zgodnie z umową nr UDA-RPLD.07.01.02-10-0021/16-00 z dnia 08.09.2016 r. o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa na lata 2014-2020.
6	Aktywizacja osób bezrobotnych	Powiat Poddębicki/ Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach	W 2023 roku projekt był realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach na podstawie umów o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
7	Rodzina pod parasolem	Powiat Poddębicki/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poddębicach	Projekt został zakończony. Projekt zrealizowany zgodnie z umową nr RPLD.09.02.01-10-A008/16-00 z dnia 24.11.2016 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
8	Utworzenie Centrum Rehabilitacji i Balneologii w ramach turystyki zdrowotnej w Poddębickim Centrum Zdrowia w Poddębicach	Powiat Poddębicki/ Poddębickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.	W 2023 roku nie realizowano zadań w ramach projektu. Powiat Poddębicki w planowanym w programie terminie nie uzyskał wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 -2020. W związku z powyższym ze względu na brak dofinansowania ze źródeł zewnętrznych Powiat Poddębicki z własnego budżetu nie był w stanie zrealizować projektu.
9	Przystosowanie budynku Internatu w Poddębicach do pełnienia funkcji turystyki zdrowotnej – bazy noclegowej	Powiat Poddębicki	W 2023 roku nie realizowano zadań w ramach projektu. Powiat Poddębicki w planowanym w programie terminie nie uzyskał wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 -2020. W związku z powyższym ze względu na brak dofinansowania ze źródeł zewnętrznych Powiat Poddębicki z własnego budżetu nie był w stanie zrealizować projektu.

10	Poprawa jakości życia osób niesamodzielnych, w tym szczególnie osób starszych, poprzez utworzenie Domu Diennej Opieki Medycznej przy NZOZ MOŻ-MED w Poddębicach	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MOŻ-MED S.J. MOŻDŻAN/ Gmina Poddębice/ Poddębicki Dom Kultury i Sportu	Projekt został zakończony. Projekt zrealizowany zgodnie z umową nr POWR.05.02.00-00-0106/15-00 z dnia 19 sierpnia 2016r. o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020.
11	Pomagajmy sobie	Gmina Poddębice/ organizacje pozarządowe	Projekt został zrealizowany i zakończony w 2023 roku. Poddębicki Dom Kultury i Sportu przeprowadził cykl warsztatów w ramach programu wieloletniego na rzecz osób starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025 (warsztaty z komunikacji IT, z wolontariatu, z opieki i pielęgnacji osób starszych, pokazy pierwszej pomocy, warsztatach z komunikacji i umiejętności interpersonalnych, z aktywizacji psychicznej i fizycznej, a także coaching dla seniorów).
12	Aktywny Poddębianin	Gmina Poddębice/ organizacje pozarządowe	Projekt został zakończony. Gmina Poddębice w 2019 roku zrealizowała projekt pn. „E-aktywni w Gminie Poddębice – bezpłatne szkolenia komputerowe” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020.

Stopień wdrożenia projektów w siódmym roku realizacji Programu Rewitalizacji Gminy Poddębice na lata 2016-2023 wskazuje na osiągnięcie celów w nim założonych. W 2023 roku podejmowano działania zmierzające do realizacji podstawowych i pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. W ramach podstawowych przedsięwzięć, Gmina Poddębice kolejny raz złożyła wniosek o dofinansowanie przebudowy i rozbudowy Przedszkola Publicznego w Poddębicach do Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2023-2027, trwa jego ocena formalna. W zakresie pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w 2023 roku, Gmina Poddębice zakończyła realizację projektu w zakresie przebudowy i rozbudowy ul. Jałowcowej, a także roboty budowlane w ramach projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Lotników Polskich w Poddębicach”, jego zakończenie zaplanowano na kwiecień 2024 r. Poddębicki Dom Kultury i Sportu w Poddębicach zrealizował projekt „Aktywni +” („Aktywny Poddębianin”). Projekty z obszaru aktywizacji osób bezrobotnych realizowane były na bieżąco przez Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach. W 2023 roku brak działań w obszarze ochrony zdrowia, zaplanowanych przez Powiat Poddębicki, wynikający z braku możliwości uzyskania pierwotnie planowanej dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Podsumowując, w siódmym roku wdrażania Programu Rewitalizacji Gminy Poddębice na lata 2016-2023 realizowane były projekty społeczne, a także infrastrukturalne, zmierzające do osiągnięciu celów społecznych.

Sporządził: Referat Funduszy Zewnętrznych – 26.04.2024 r.

BURMISTRZ

Piotr Sęczkowski